
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo256 

av Elving Andersson (c) 
om det statliga stödet till samlingslokal­
föreningarnas riksorganisationer 

Landets allmänna samlingslokaler har en stor betydelse för landets för­

enings- och kulturliv. Detta förhållande har vid flera tillfällen också doku­

menterats i riksdagen. 

Drygt 2000 föreningar som äger och förvaltar allmänna samlingslokaler är 

anslutna till någon av de fyra riksorganisationer som organiserar sådana lo­

kala föreningar. Dessa fyra riksorganisationer samverkar i Samlingslokalor­

ganisationernas samarbetskommitte. Bidrag till riksorganisationerna utgår 

ur anslaget Bidrag till allmänna samlingslokaler m. m. Föredragande stats­

råd föreslår i årets budgetproposition att bidraget till dessa riksorganisatio­

ner skall utgå med sammanlagt 3 040 000 kr. Av beloppet föreslås att 200 000 

kr. skall få användas till sådant tekniskt/ekonomiskt utrednings- och pro­

jekteringsarbete som utförs gemensamt av riksorganisationerna. 

Av budgetpropositionen framgår att det finns en mycket lång kö hos bo­

stadsstyrelsen för lokala byggprojekt avseende allmänna samlingslokaler. 

Denna situation, jämte det stora antalet pågående projekt som planeras 

runt om i landet, kräver allt större insatser av berörda riksorganisationer. 

Mot denna bakgrund är det av stor vikt att bidraget till riksorganisatio­

nerna räknas upp i enlighet med vad bostadsstyrelsen föreslår, dvs. utgår 

med sammanlagt 3 200 000 kr. Av detta belopp bör 300 000 kr. avse sådant 

utrednings- och projekteringsarbete som bedrivs gemensamt av riksorga­

nisationerna. Denna ökning av bidraget till riksorganisationerna kan dock 

rymmas inom budgetpropositionens förslag om att anordningsbidrag m. m. 

för allmänna samlingslokaler skall utgå inom en ram på 28 000 000 kr. under 

budgetåret 1988/89. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om det statliga stödet till samlingslokalföreningarnas 

riksorganisationer. 

Stockholm den 26 januari 1988 

E/ving Andersson (c) 

\ 

8 


